приказ

	  DOCVARIABLE  RegNumber  \* MERGEFORMAT
	№

	г.

	О проведении вводного инструктажа, стажировки

 и лицах, имеющих право допуска работников

к самостоятельной работе

PAGE
2

В соответствии с ГОСТ 12.0.004-90 ССБТ «Организация обучения безопасности труда. Общие положения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за проведение вводного инструктажа со всеми вновь поступившими работниками с записью в журнале вводного инструктажа:

1.1. ----------------- – инженера по охране труда ФИО.
На период отсутствия (по причине болезни, отпуска, командировки и т.д.)  инженера по охране труда  _______________. – начальник энергетического участка   ___________.
2.      Вводный инструктаж проводить в соответствии с Инструкцией по порядку проведения обучения и проверки знаний требований охраны труда работников в _________________(Приложение № 1), «Программой вводного инструктажа» (Приложение № 2), а также в соответствии с ГОСТ 12.00.004-90 ССБТ «Организация обучения безопасности труда. Общие положения».
3. Все работники, не входящие в состав энергослужбы, выпускники профтехучилищ, учебно-производственных (курсовых) комбинатов, кроме лиц, которые не связаны с обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом оборудования, использованием инструмента, хранением и применением сырья и материалов, после теоретического обучения и первичного инструктажа на рабочем месте перед проверкой знаний требований охраны труда должны в течение первых 2 - 14 смен (в зависимости от характера работы, квалификации работника) пройти стажировку по безопасным методам и приемам выполнения работ на рабочем месте.
4. Начальникам цехов электросвязи своими распоряжениями назначать ответственных лиц, под руководством которых будет проходить стажировка на рабочем месте.

5. Работники, относящиеся к оперативному персоналу и входящие в состав энергослужбы, должны проходить стажировку на рабочем месте под руководством опытного работника после проверки знаний требований охраны труда, затем они могут быть допущены к самостоятельной работе.
6. Стажировку осуществлять по программам, разработанным для каждой должности (рабочего места) руководителями производственных подразделений и утвержденным соответствующим руководителем структурного подразделения по согласованию с профсоюзным комитетом.

7. Запись о стажировке на рабочем месте оформлять в журнале инструктажей на рабочем месте.

8. После проведения вводного инструктажа, обучения на рабочем месте, стажировки, проверки знаний, заполненные контрольные листы на вновь принятых работников отправлять в группу по работе с персоналом ___________ (Приложение №3).
9.  Ведущему специалисту ___________ при приеме на работу осуществлять контроль за полным оформлением всех разделов контрольных листов, своевременным их возвращением в отдел по работе с персоналом.

10. Секретарю руководителя _____________ довести приказ до исполнителей согласно листу рассылки.

11.  Контроль исполнения приказа возложить на начальника межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций _________.
    Директор

ФИО
	ФИО

	(000) 00-00-00